

D.C. DA SILVA COMERCIO- ME
CENTRAL ESPORTE
MATERIAIS ESPORTIVOS E PAPELARIA EM GERAL



TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO
CASTANHAL- PA
CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7
CEP: 68743-520 FONE: 91 98886-0579
EMAIL: LUCIANO. CENTRALESORTE@GMAIL.COM

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

PROPOSTA DE PREÇOS
QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS DIDÁDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID.	QUAN T.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ABASTECEDOR DE PINCEL de quadro branco COR AZUL E PRETO	Japan	CX	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, em plástico resistente, com feltro e depósito para 02 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	Cis	UND	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
3	ARAME, (para artesanato)	Roma	ROLO	50	R\$ 8,45	R\$ 422,50
4	BALÕES, (pacotes com 50 unidades)	Picpic	PCT	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
5	BARBANTE, em algodão cru, rolos de 200g.	São João	ROLO	500	R\$ 17,50	R\$ 8.750,00
6	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades. Marca CIS	Cis	CX	100	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
7	CARDERNO BROCHURA, pequeno, capa flexível, com 48 folhas pautadas nas dimensões 140 mm X 202 mm, cores variadas, pacotes com 10 unidades	Tilibra	PCT	40	R\$ 23,89	R\$ 955,60
8	CARDERNO BROCHURA	Tilibra	UND	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
9	Caderno de música grande papel 56g/m ² nas dimensões 200mmx262mm	Tilibra	UND	100	R\$ 16,99	R\$ 1.699,00

10	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm(diâmetro), com variação de mais ou menos 10% gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades em cores sortidas, acondicionada com prazo de validade.	Cis	JOGO	1000	R\$ 13,50	RS 13.500,00
11	Cartolina lamiflex, cores variadas, dimensões 48x60mm gramatura 180g. pacote com 100 unidades	Vmp	PCT	40	R\$ 170,00	RS 6.800,00
12	COLA GLITER, lavável a base de resina de P.V.A. para aplicação em papel, papel cartão e cartolina, bisnaga com 50gramas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 06 bisnagas com cores variadas	Cis	CX	200	R\$ 28,85	RS 5.770,00
13	COLA LÍQUIDA COLORIDA, cola líquida colorida a base de P.V.A. bisnaga com 50 gramas, caixa com seis unidades em cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Cis	CX	200	R\$ 27,48	RS 5.496,00
14	COLA PARA EVA e isopor, solúvel em álcool bico economizador. Embalagem de 90gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 12 unidades.	Cis	PCT	100	R\$ 33,95	RS 3.395,00
15	FIO SISAL NATURAL em rolo com 105 metros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante	São João	ROLO	500	R\$ 52,90	RS 26.450,00
16	FOLHA DE E.V.A. medindo 600mmx5mmx2mm pacote com 10 unidades	Evamax	PCT	30	R\$ 40,00	RS 1.200,00
17	FOLHA DE ISOPOR 20mm de espessura, medindo 1000mm por 5000mm. Pacote com 12 unidades	Isoeste	PCT	500	R\$ 68,80	RS 34.400,00
18	FIO DE ALGODÃO	São João	ROLO	1000	R\$ 7,75	RS 7.750,00
19	GIZÃO DE CERA GRANDE, caixa com 12 unidades (cores variadas)	Cis	CX	20	R\$ 7,00	RS 140,00
20	GLITER P.V.C especial, pacote com 500gramas, com cores variadas	Maripel	PCT	200	R\$ 53,20	RS 10.640,00
21	LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA comprimento de 17,5cm com variação mais ou menos 0,5cm, caixa com 12 cores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Cis	CX	300	R\$ 14,50	RS 4.350,00

22	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO para remoção de manchas, embalagem de 100ml não tóxico.	Compactor	CX	500	R\$ 17,48	RS 8.740,00
23	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor azul, caixa com 12 unidades. MARCA BIC OU COMPACTOR	Compactor	CX	500	R\$ 65,00	RS 32.500,00
24	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor preto, caixa com 12 unidades	Compactor	CX	500	R\$ 65,00	RS 32.500,00
25	MASSA PARA MODELAR, atóxica que não esfarela. Caixa com aproximadamente 180 gramas c/ 12 cores.	Cis	CX	1000	R\$ 9,00	RS 9.000,00
26	PALITO DE PICOLÉ em pacotes com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes	Teoto	CX	2	R\$ 222,00	RS 444,00
27	PAPEL 40 KG, gramatura padrão para utilização em atividades escolares. Pacote com 50 unidades	Vmp	PCT	300	R\$ 85,00	RS 25.500,00
28	PAPEL ALMAÇO A4 SEM PAUTA, dupla face	Tilibra	RESMA	50	R\$ 62,50	RS 3.125,00
29	PAPEL CONTACT, transparente rolo com 45cmx25mts	Vmp	ROLO	10	R\$ 179,40	RS 1.794,00
30	PAPEL CAMURÇA medindo 60cmx 40cm, pacotes com 25 unidades com cores variadas	Vmp	PCT	40	R\$ 36,30	RS 1.452,00
31	PAPEL CARMIM, medindo 48cmx66cm, em cores variadas.	Vmp	FOLHAS	500	R\$ 2,20	RS 1.100,00
32	PAPEL CREPOM metalizado, dimensões 48cmx1,00m, cores variadas	Vmp	FOLHAS	500	R\$ 1,44	RS 720,00
33	Papel duplex 9cartão fosco, gramatura 300g/m ² , dimensões mínimas 48X66mm, cores variadas.	Vmp	FOLHAS	3000	R\$ 2,00	RS 6.000,00
34	PAPEL LÂMINADO dimensões mínimas 60X49mm, cores variadas	Vmp	FOLHAS	2000	R\$ 2,25	RS 4.500,00
35	PAPEL VERGÊ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 90g/m ² , comprimento 297mm, largura 210m, formato A4, pacote com 50 unidades; Marca: Filipaper	Usapel	PCT	30	R\$ 19,00	RS 570,00
36	PINCEL artístico, para pintura de tecido, tele artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, nº 14 em cerda branca, cabo longo em madeira, viola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	Vmp	UND	200	R\$ 3,98	RS 796,00

37	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	Cis	UND	30	R\$ 32,45	R\$ 973,50
38	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	Cis	UND	60	R\$ 45,90	R\$ 2.754,00
39	Tecido TNT – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20gr, medindo 1,40x50m, cores variadas	Santa Fé	ROLO	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
40	Tesoura de picotar 06(seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Cis	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
41	TESOURA COM PONTA ARREDONDADA pequena 04 (quatro) polegadas, confeccionada em aço 5° inoxidável (lâmina) e polipropileno (cabo) de alta resistência em caixa com 24 unidades (padrão de uso escolar).	Cis	CX	100	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
42	Tinta tempera guache, não tóxico, cores variadas em pote c/250 ml para pintura pincel em papel, papel cartaz e cartolina. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	Maripel	UND	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
+3	Tinta tempera guache, não tóxica, aproximadamente 40 ml, caixa com 06 unidades	Maripel	UND	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
44	Jogo de boliche	Cia Brink	UND	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
45	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	Cia Brink	UND	60	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
46	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	Cia Brink	UND	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
47	Jogo de palavras	Cia Brink	UND	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
48	Jogo de sílabas	Cia Brink	UND	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00
49	Jogo de encaixe Multiblocos c/ no mínimo 100 peças confeccionados em plástico resistente. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO	Cia Brink	UND	60	R\$ 78,50	R\$ 4.710,00

TOTAL: Trezentos e Vinte e Dois Mil Cento e Dez reais e Dez Centavos.

RS 322.110,10

Data: 08 de Setembro de 2021

Validade da proposta: 90 dias enquanto durar o estoque

Luciano de O S Junior

CENTRAL ESPORTE

CNPJ: 03.555.456/0001-06

03.555.456/0001-06

insc. Est. 15.209.311-7

TRAV. BENJAMIN CONSTANT, 14, CENTRO - CASTANHAL-PA

CNPJ: 03.555.456/0001-06 INSC. ESTADUAL: 15.209.311-7

CEP: 68743-520 FONE:91 988860579

EMAIL: LUCIANO.CENTRALESORTE@GMAIL.COM

COTAÇÃO DE PREÇOS

EMPRESA: REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29

Tel Fax: (91) 3721-7193 / 98421-1117

E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Endereço: Alameda Doutor Bragança nº 3095, bairro Caiçara, castanhal-pa

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO



REAL BRASIL
Real Brasil Comércio e Serviços Eireli-Epp

Itens	Descrição	MARCA	Unid	Qtd. Máx.	VALOR	VALOR TOTAL
1	ABASTECEDOR DE PINCEL de quadro branco COR AZUL E PRETO	BRW	CX	300	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, em plástico resistente, com feltro e depósito para 02 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	JAPAN	UND	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
3	ARAMÉ, (para artesanato)	CRAFTWARE	ROLO	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
4	BALÕES, (pacotes com 50 unidades)	JOY	PCT	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
5	BARBANTE, em algodão cru, rolos de 200g.	IMPERADOR	ROLO	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
6	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades. Marca CIS	BRW	CX	100	R\$ 21,10	R\$ 2.110,00
7	CADERNO BROCHURA, pequeno, capa flexível, com 48 folhas pautadas nas dimensões 140 mm X 202 mm, cores variadas, pacotes com 10 unidades	CREDEAL	PCT	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
8	CADERNO BROCHURA	CREDEAL	UND	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
9	Caderno de música grande papel 56g/m² nas dimensões 200mmx262mm	CREDEAL	UND	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00

10	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm(diâmetro), com variação de mais ou menos 10% gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades em cores sortidas, acondicionada com prazo de validade.	BRW	JOGO	1000	R\$ 14,75	R\$ 14.750,00
11	Cartolina lamiflex, cores variadas, dimensões 48x60mm gramatura 180g. pacote com 100 unidades	REALCE	PCT	40	R\$ 175,00	R\$ 7.000,00
12	COLA GLITER, lavável a base de resina de P.V.A. para aplicação em papel, papel cartão e cartolina, bisnaga com 50gramas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 06 bisnagas com cores variadas	ACRILEX	CX	200	R\$ 30,85	R\$ 6.170,00
13	COLA LÍQUIDA COLORIDA, cola líquida colorida a base de P.V.A. bisnaga com 50 gramas, caixa com seis unidades em cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BRW	CX	200	R\$ 28,60	R\$ 5.720,00
14	COLA PARA EVA e isopor, solúvel em álcool bico economizador. Embalagem de 90gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote co 12 unidades.	BRW	PCT	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
15	FIO SISAL NATURAL em rolo com 105 metros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	SISALTEC	ROLO	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
16	FOLHA DE E.V.A, medindo 600mmx5mmx2mm pacote com 10 unidades	KAZ	PCT	30	R\$ 41,40	R\$ 1.242,00
17	FOLHA DE ISOPOR 20mm de espessura, medindo 1000mm por 5000mm. Pacote co 12 unidades	ISOESTE	PCT	500	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
18	FIO DE ALGODÃO	SÃO JOÃO	ROLO	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
19	GIZÃO DE CERA GRANDE, caixa com 12 unidades (cores variadas)	BRW	CX	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
20	GLITER P.V.C especial, pacote com 500gramas, com cores variadas	LANTECOR	PCT	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
21	LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA, comprimento de 17,5cm com variação mais ou menos 0,5cm, caixa com 12 cores. . Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	BRW	CX	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
22	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO para remoção de manchas, embalagem de 100ml não tóxico.	CORTIARTE	CX	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00

23	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor azul, caixa com 12 unidades. MARCA BIC OU COMPACTOR	COMPACTOR	CX	500	R\$ 68,00	R\$	R\$ 34.000,00
24	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor preto, caixa com 12 unidades	BRW	CX	500	R\$ 48,80	R\$	24.400,00
25	MASSA PARA MODELAR, atóxica que não esfarea. Caixa com aproximadamente 180 gramas c/ 12 cores.	BRW	CX	1000	R\$ 9,50	R\$	9.500,00
26	PALITO DE PICOLÉ em pacotes com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes	TALGE	CX	2	R\$ 225,00	R\$	450,00
27	PAPEL 40 KG, gramatura padrão para utilização em atividades escolares. Pacote com 50 unidades	ANIN	PCT	300	R\$ 90,00	R\$	27.000,00
28	PAPEL ALMAÇO A4 SEM PAUTA, dupla face	CREDEAL	RESMA	50	R\$ 63,85	R\$	3.192,50
29	PAPEL CONTACT, transparente rolo com 45cmx25mts	VMP	ROLO	10	R\$ 180,00	R\$	1.800,00
30	PAPEL CAMURÇA medindo 60cmx 40cm, pacotes com 25 unidades com cores variadas	REALCE	PCT	40	R\$ 37,50	R\$	1.500,00
31	PAPEL CARMIM, medindo 48cmx66cm, em cores variadas.	REALCE	FOLHAS	500	R\$ 2,50	R\$	1.250,00
32	PAPEL CREPOM metalizado, dimensões 48cmx1,00m, cores variadas	REALCE	FOLHAS	500	R\$ 1,50	R\$	750,00
33	Papel duplex 9cartão fosco, gramatura 300g/m², dimensões mínimas 48X66mm, cores variadas.	REALCE	FOLHAS	3000	R\$ 2,20	R\$	6.600,00
34	PAPEL LÂMINADO dimensões mínimas 60X49mm, cores variadas	REALCE	FOLHAS	2000	R\$ 2,60	R\$	5.200,00
35	PAPEL VERGÊ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 90g/m², comprimento 297mm, largura 210m, formato A4, pacote com 50 unidades; Marca: Filipaper	OFF PAPER	PCT	30	R\$ 21,00	R\$	630,00
36	PINCEL artístico, para pintura de tecido, tele artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, nº 14 em cerda branca, cabo longo em madeira, viola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	GOLLER	UND	200	R\$ 4,20	R\$	840,00
37	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	BRW	UND	30	R\$ 33,50	R\$	1.005,00
38	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	BRW	UND	60	R\$ 47,50	R\$	2.850,00

39	Tecido TNT – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20gr, medindo 1,40x50m, cores variadas	SANTA FÊ	ROLO	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
40	Tesoura de picotar 06(seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BRW	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
41	TESOURA COM PONTA ARREDONDADA pequena 04 (quatro) polegadas, confeccionada em aço 5º inoxidável (lâmina) e polipropileno (cabo) de alta resistência em caixa com 24 unidades (padrão de uso escolar).	BRW	CX	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
42	Tinta tempera guache, não tóxico, cores variadas em pote c/250 ml para pintura pincel em papel, papel cartaz e cartolina. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	PIRA	UND	250	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
43	Tinta tempera guache, não tóxica, aproximadamente 40 ml, caixa com 06 unidades	PIRA	UND	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
44	Jogo de boliche	CARLU	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
45	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	CARLU	UND	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
46	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	ÇARLU	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
47	Jogo de palavras	CIABRINK	UND	30	R\$ 66,30	R\$ 1.989,00
48	Jogo de sílabas	CIABRINK	UND	60	R\$ 66,30	R\$ 3.978,00
49	Jogo de encaixe Multiblocos c/ no mínimo 100 peças confeccionados em plástico resistente. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO	CARLU	UND	60	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL: TREZENTOS E VINTE E OITO MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 328.326,50
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS						

CASTANHAL-PA, 06 DE SETEMBRO DE 2021

Jamile Silva

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29

REAL BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 26.481.685/0001-29 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.542.252-9 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4772-0

Fone: (91) 3721-7193 / E-mail: realbrasil27@hotmail.com

Alameda Doutor Bragança nº 3095 - Bairro: Caiçara - CEP: 68.743-445 - Castanhal - PA



S. DO S. DA S. MONTEIRO COM. E SERVIÇOS

-ARTIGOS DE PAPELARIA

-SUPRIMENTOS P/INFORMÁTICA

-MATERIAL ESPORTIVO

-INSTRUMENTOS MUSICAIS,ELETRO-DOMÉSTICOS,MÓVEIS ETC...

CNPJ: 09.186.564/0001-35

INSC. EST. 152668012

END: AL. TOLEDO Nº47 N. ESTRELA BOX A FONE: (91)- 98717-6125 / email:matesc2010@hotmail.com

ORÇAMENTO

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

END: Trav. Deodoro da Fonseca, s/n.- CENTRO

CIDADE: COLARES

DATA: 10/09/2021

QUANTITATIVO ESTIMADO E ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DIDÁTICOS

ITEM	PRODUTO OU SERVIÇO	MARCA	UND	QUANT	PC.UNIT	PC.TOTAL
1	ABASTECEDOR DE PINCEL de quadro branco COR AZUL E PRETO	kaz	CX	300	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
2	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, em plástico resistente, com feltro e depósito para 02 marcadores. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante	kaz	UND	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
3	ARAME, (para artesanato)		ROLO	50	R\$ 9,20	R\$ 460,00
4	BALÕES, (pacotes com 50 unidades)	são roque	PCT	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
5	BARBANTE, em algodão cru, rolos de 200g.		ROLO	500	R\$ 18,50	R\$ 9.250,00
6	BORRACHA BRANCA - macia especial para apagar escrita a lápis, composta de borracha natural, óleo mineral, branca sintética, que não borre e danifique o papel, medindo 32 x 23 x 7 mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02 (dois) anos. Caixa com 24 unidades. Marca CIS	kaz	CX	100	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00

7	CARDERNO BROCHURA, pequeno, capa flexível, com 48 folhas pautadas nas dimensões 140 mm X 202 mm, cores variadas, pacotes com 10 unidades	jandaia	PCT	40	R\$ 26,75	R\$ 1.070,00
8	CARDERNO BROCHURA	jandaia	UND	300	R\$ 9,75	R\$ 2.925,00
9	Caderno de música grande papel 56g/m ² nas dimensões 200mmx262mm	jandaia	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
10	Caneta hidrográfica, ponta fina, carga não tóxica corpo em material plástico, dimensões 140mm (comprimento) x 8,5mm (diâmetro), com variação de mais ou menos 10% gravado no corpo a marca do fabricante. Embalagem: jogo com 12 unidades em cores sortidas, acondicionada comprazo de validade.	kaz	JOGO	1000	R\$ 15,90	R\$ 15.900,00
11	Cartolina lamiflex, cores variadas, dimensões 48x60mm gramatura 180g, pacote com 100 unidades	anin	PCT	40	R\$ 176,45	R\$ 7.058,00
12	COLA GLITER, lavável a base de resina de P.V.A. para aplicação em papel, papel cartão e cartolina, bisnaga com 50gramas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 06 bisnagas com cores variadas	acrillex	CX	200	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
13	COLA LÍQUIDA COLORIDA, cola líquida colorida a base de P.V.A. bisnaga com 50 gramas, caixa com seis unidades em cores variadas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	acrillex	CX	200	R\$ 29,40	R\$ 5.880,00
14	COLA PARA EVA e isopor, solúvel em álcool pico economizador. Embalagem de 90gramas com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote co 12 unidades.	colacril	PCT	100	R\$ 36,70	R\$ 3.670,00
15	FIO SISAL NATURAL em rolo com 105 metros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.		ROLO	500	R\$ 56,70	R\$ 28.350,00
16	FOLHA DE E.V.A, medindo 600mmx5mmx2mm pacote com 10 unidades	sisaltech	PCT	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
17	FOLHA DE ISOPOR 20mm de espessura, medindo 1000mm por 5000mm. Pacote co 12 unidades	isoplac	PCT	500	R\$ 72,80	R\$ 36.400,00
18	FIO DE ALGODÃO	koreatextil	ROLO	1000	R\$ 9,60	R\$ 9.600,00
19	GIZÃO DE CERA GRANDE, caixa com 12 unidades (cores variadas)	acrillex	CX	20	R\$ 8,45	R\$ 169,00

20	GLITER P.V.C especial, pacote com 500gramas, com cores variadas	acrílex	PCT	200	R\$ 56,80	R\$ 11.360,00
21	LÁPIS DE COR REVESTIDO EM MADEIRA comprimento de 17,5cm com variação mais ou menos 0,5cm, caixa com 12 cores. . Embalagem com dados de identificação do produto , marca do fabricante e prazo de validade.	kaz	CX	300	R\$ 16,70	R\$ 5.010,00
22	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO para remoção de manchas, embalagem de 100ml não tóxico.	radex	CX	500	R\$ 19,45	R\$ 9.725,00
23	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor azul, caixa com 12 unidades. MARCA BIC OU COMPACTOR	bic	CX	500	R\$ 68,90	R\$ 34.450,00
24	MARCADOR DE QUADRO BRANCO de cor preto, caixa com 12 unidades	radex	CX	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00
25	MASSA PARA MODELAR, atóxica que não esfarela. Caixa com aproximadamente 180 gramas c/ 12 cores.	acrílex	CX	1000	R\$ 9,75	R\$ 9.750,00
26	PALITO DE PICOLÉ em pacotes com 100 unidades. Caixa com 50 pacotes	theo	CX	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
27	PAPEL 40 KG, gramatura padrão para utilização em atividades escolares. Pacote com 50 unidades	anin	PCT	300	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
28	PAPEL ALMAÇO A4 SEM PAUTA, dupla face	jandaia	RESMA	50	R\$ 64,50	R\$ 3.225,00
29	PAPEL CONTACT, transparente rolo com 45cmx25mts	colacril	ROLO	10	R\$ 181,50	R\$ 1.815,00
30	PAPEL CAMURÇA medindo 60cmx 40cm, pacotes com 25 unidades com cores variadas	filipaper	PCT	40	R\$ 38,75	R\$ 1.550,00
31	PAPEL CARMIM, medindo 48cmx66cm, em cores variadas.	filipaper	FOLHAS	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
32	PAPEL CREPOM metalizado, dimensões 48cmx1,00m, cores variadas	filipaper	FOLHAS	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
33	Papel duplex 9cartão fosco, gramatura 300g/m², dimensões mínimas 48X66mm, cores variadas.	filipaper	FOLHAS	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
34	PAPEL LÂMINADO dimensões mínimas 60X49mm, cores variadas	filipaper	FOLHAS	2000	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
35	PAPEL VERGÊ/GRANITO, especial, multiuso para impressão em jato de tinta, laser e fotocopiadora, material celulose vegetal, gramatura 90g/m², comprimento 297mm, largura 210m,formato A4, pacote com50 unidades; Marca: Filipaper	jandaia	PCT	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00

36	PINCEL artístico, para pintura de tecido, tele artesanato, cerâmica, óleo e acrílica, nº 14 em cerda branca, cabo longo em madeira, viola de alumínio, formato chato. Marca do fabricante gravada no corpo do produto	filipaper	UND	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
37	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	kaz	UND	30	R\$ 34,20	R\$ 1.026,00
38	Pistola para cola quente, tipo vela fina com fiação e plug de acordo com as normas do INMETRO, voltagem 110/220 v-40W na cor preta, Embalagem com dados de identificação do produto, marco do fabricante	kaz	UND	60	R\$ 78,50	R\$ 4.710,00
39	Tecido TNT – tecido não tecido – gramatura mínimo 0.20gr, medindo 1,40x50m, cores variadas	lealtex	ROLO	20	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
40	Tesoura de picotar 06(seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	kaz	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
41	TESOURA COM PONTA ARREDONDADA pequena 04 (quatro) polegadas, confeccionada em aço 5º inoxidável (lâmina) e polipropileno (cabo) de alta resistência em caixa com 24 unidades (padrão de uso escolar).	kaz	CX	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
42	Tinta tempera guache, não tóxico, cores variadas em pote c/250 ml para pintura pincel em papel, papel cartaz e cartolina. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	acrilix	UND	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
43	Tinta tempera guache, não tóxica, aproximadamente 40 ml, caixa com 06 unidades	acrilix	UND	500	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
44	Jogo de boliche	jottplay	UND	30	R\$ 47,20	R\$ 1.416,00
45	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	jottplay	UND	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
46	Jogo de dominó, área de estudo Língua Portuguesa (Educação Infantil e Ensino Fundamental)	jottplay	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00

47	Jogo de palavras	jottplay	UND	30	R\$ 67,80	R\$ 2.034,00
48	Jogo de sílabas	joffplay	UND	60	R\$ 67,80	R\$ 4.068,00
49	Jogo de encaixe Multiblocos c/ no mínimo 100 peças confeccionados em plástico resistente. Indicado para crianças a partir de 3 anos. Embalagem c/ dados de identificação do produto e marca do fabricante e selo do INMETRO	jottplay	UND	60	R\$ 88,00	R\$ 5.280,00
TOTAL R\$ TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS						R\$ 11.382,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

S. DO S. DA S. MONTEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

CNPJ: 09.186.564/0001-35 - Insc. Est.: 15.266.801-2

Al. Toledo, nº 47 - Box 'A' - Bairro: Estrela - CEP: 68743-330 - Castanhal - Pará

GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ
 SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL